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Agenter i Tredje mannens fotspår

Hotel Imperial var 1938 Hitlers högkvarter och 1945-1955 residens för sovjets ”Hohe Kommissar”.      
foto: johan engström Sid 3-5
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Nils Bovin

Året som gick

År 2022 blev i många stycken 
ett annorlunda år. Det star-
tade ungefär som vanligt men 

redan 24 februari hände något fruk-
tansvärt! Rysslands vidriga angrepp 
på Ukraina. När man såg den 6 mil 
långa fordonskolonnen norr om Kiev 
till gränsen mot Belarus med fordon 
vid fordon upp till tre i bredd, var vi 
många som undrade hur det skulle 
gå för Ukraina. Ett av ryssarnas mål 
var att ta flygplatsen utanför Kiev, vil-
ket de dessbättre inte lyckades med. 
Synd att Ukraina inte hade några       
A 10 Thunderbolt, de så kallade ”fly-
gande stridsvagnarna” som skulle ha 
haft en enorm ”julafton” längs den 
enorma fordonskolonnen.

Det ukrainska försvaret var 
i     huvudsak utrustat med äldre sli-
ten sovjetisk materiel och led brist 
på ammunition. Mindre mängder      
modernare av västländer levererad 
materiel fanns också.

Ryssarnas underhåll fungerade 
inte. Mänskligt och materiellt  sak-
nades drivmedel och soldaternas 
mat. Följder av detta blev bland an-
nat plundring och mängder av olika 
krigsförbrytelser.

Man har litat på, som tidigare, att 
när Ryssland och tidigare Sovjetu-
nionen gått i krig, att en överlägsen  
numerär av såväl trupp som materiel 
skulle bidra till snabba framgångar. 
Exempel på det motsatta framgick 
mycket väl av krigen i Finland, fram-
ryckningen mot Selowhöjderna och 
Berlin. Det som alltid har saknats, så 
även idag, är ett adekvat ledarskap 
och fungerande underhåll.

Jag känner stor beundran för det 
ukrainska folket och dess förmåga att  
med förvånansvärt gott resultat både 
överleva och strida mot den omänsk-
liga grannen. För Ryssland känner 
jag däremot ett enormt förakt. Det 
ryska folket måste vakna. Kanske är 
det dags för en ny revolution!?

Sent omsider har nu ett antal 
västländer lovat att bistå med  ytter-
ligare militär utrustning, bland annat 
stridsvagnar. Hoppas att dessa bidrar 

till en för Ukraina positiv utveckling 
av kriget.

En annan speciell händelse ut-
spelades i Tyskland. Vad var på gång 
i början av december? Planering av 
en statskupp? Tur att den tyska säker-
hetstjänsten och polisen hann slå till 
i tid. Det kunde ha gått riktigt illa!

Här hemma ”rullade verksam-
heten på” vilket framgår av tidigare 
nummer av Trängbulletinen.

Höstterminen avslutades tradi-
tionsenligt med jullunch med 45 del-
tagare inklusive två gäster och några 
nya medlemmar. Se årsberättelsen 
på sista sidan. Vid utdelning av ut-
märkelser var två av de som tilldelats 
utmärkelser närvarande.

Vår kassör, Agneta Fohlström, 
tilldelades SLFKs förtjänstmedalj i 
brons för sitt arbete att hålla koll på 
Trängs kassa och sköta kontakten 
med banken under många år.

Olle Schylander, vår vice ordfö-
rande sedan många år, tilldelades 

SLFKs (Stockholms Länsförbund för 
Krishantering) hedersmedalj i silver. 
Olle sitter även i förbundsstyrelsen 
och är där vår länk till förbundet. 
Olle och Göran representerar Träng 
när det gäller Vintergatan. Olle har 
vid ett flertal tillfällen ordnat så 
vi kommit i åtnjutande av duktiga       
föredragshållare, såväl till julluncher 
som andra tillfällen. Olle har alltid 
bidragit när det har varit jullunch 
på gång. Stort tack till Olle och öv-
riga medarbetare. Ingen nämnd och    
ingen glömd.

Ewa Ekström tilldelades ”Späck-
huggaren”. En av Johan Engström in-
stiftad utmärkelse för ”de som alltid 
ställer upp”. Ewa är en av dessa!

Johan, Göran och undertecknad 
har haft flera planeringsmöten inför 
årets resor. Vi har fått in en del för-
slag men vill gärna ha fler. Läs mer 
om resor längre fram i tidningen. n

Nisse Bovin
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Medlemsavgiften för 2023 är 150:- 
och ska vara inbetald

 SENAST den 1 april 2023 
på Plusgiro 25 27 28-1

Om avgiften inte är inbetald till dess
stryks du som medlem i föreningen.

Manusstopp för nästa nummer är den 12 maj.
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Operation Silver
Filmklassikern ”The Third Man” spe-
lades in i det krigsskadade Wien 
1948. Manus författades på plats av 
Graham Greene, som under 2 VK 
tjänstgjorde vid MI 6. 

Filmteamet som anlände till Wien 
var mycket stort. Det fanns i teamet 
väldigt många ljus- och ljudtekniker 
samt kameramän. Många av dem var 
inte knutna till filmen utan de var  
underrättelseagenter. 

Efter ankomsten försvann de 
i   stadens dimmor. Wien var 1948 
”Stadt der Spione”.  Nu handlar fil-
men inte om underrättelseverksam-
het utan om den svarta marknaden, 
men man kan i bakgrundsbruset ana 
att underrättelseverksamhet följde i 
den svarta marknadens kölvatten.

Wien var som Berlin delat i 
ockupationszoner, amerikansk, 
brittisk, fransk och sovjetisk. Sta-

den innanför Ringen, det vill säga 
den gamla staden, var gemen-
sam zon för de fyra ockupations-
makterna. Förhållandet mellan de 
västallierade och ryssarna var kyligt 
men samarbetet kollapsade inte 
som i Berlin. Varje ockupationsmakt 
leddes av en ”Hoher Kommissar”, 
som installerades i fashionabla 
palats. Sovjetunionenens ”Hoher 
Kommissar” huserade i det berömda 
Hotel Imperial vid Kärntner Ring. 
Hitler bodde och hade sitt högkvarter 
där under ”Anschluss” 1938.

Väst hade i Wien cirka 700 
agenter, Sovjet hade 2000. Till 
detta kom ett stort antal stadsbor, 
informanter, som sålde upplysningar 
på Naschmarkt och Karlsplatz i 
skuggan av den svarta marknaden.

Det rådde nöd i Wien. För sina 
upplysningar kunde de få pengar 
till mat och medicin. Cigaretter var 

annars hårdvalutan. Med cigaretter 
kunde man köpa det mesta på 
svarta marknaden. En hel del, 100-
tals, av dessa informanter råkade 
illa ut. Några fördes till Moskva 
för avrättning, andra fick långa 
fängelsestraff i sovjetzonen och i 
Sovjetunionen. 

De västallierade agenterna 
kom underfund med att det gick 
en telekabel från Hotel Imperial 
ner i sovjetisk zon. Kabeln, som 
inte utnyttjades av staden Wien 
betraktades som nedlagd. Man 
beslutade därför att försöka avlyssna 
telefontrafiken på kabeln. 

Den västallierade underrättelse-
tjänsten hyrde nu ett hus vid gränsen 
mellan brittisk och sovjetisk zon. 
Huset låg, enligt äldre telenätskartor, 
alldeles intill kabeln. I husets 
bottenvåning öppnades en affär 
med mycket billiga textilvaror, som 

foto: Internet

Agenter i Tredje mannens fotspår

Holly Martin konfronterar Harry Lime, svindlaren på den svarta marknaden, ombord på ”Wiener Riesenrad”.
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drog till sig ett stort antal kunder. De 
skapade en hög ljudvolym genom 
köpslående och tramp runt i lokalen. 
Ljudet av grävarbeten i källaren mot 
kabeln nådde därmed inte upp till 
bottenvåningen. Maskiner vågade 
man inte använda utan arbetet 
utfördes med hacka och spade. 
Kabeln nåddes 1949 via en kort 
tunnel och sedan kopplade man in 
sig. Arbetet fick namnet ”Operation 
Silver”.

Inkopplingen visade sig vara 
en guldgruva för underrättelser. 
Man kunde avlyssna den sovjetiske 
”Hoher Kommissars” telefonsamtal 
med Moskva. Den absolut viktigaste 
underrättelsen var att Stalin inte 
hade för avsikt att gå in med Röda 
armén i Koreakriget. Han nöjde sig 
med att sända MIG-plan och piloter. 
Från sovjetisk sida upptäckte man 
inte avlyssningen, som fortsatte 
några år. En överbelastning på en 
spårvagnsräls inne i sovjetzonen 
förorsakade 1952 ett jordras som 
knäckte kabeln. Avlyssningen 
avbröts. Några år senare, 1955, blev 
Wien och Österrike en suverän stat 
och ockupationszonerna utrymdes. 
Agentverksamheten från väst och öst 
fortsatte dock då ju Wien låg endast 

30 km från Järnridån i Centraleuropa.
  

Telekabeln i Berlin
De amerikanska och brittiska 
underrättelsetjänsterna i Berlin, CIA 
och SIS, ansåg 1953 att ”Operation 
Silver” var så framgångsrik att man 
borde genomföra en liknande 
operation, ”PB Jointly”, i Berlin. 
Värvade informanter vid Östberlins 
post- och televäsen lämnade ut 
underrättelser om för avlyssning 
lämpliga telekablar. Valet på 
avlyssningsplats kom att bli vid 
Schönefelder Chaussee i närheten 
av dagens flygplats Willy Brandt. 
Området ligger i Altglienicke, den 
södra utkanten av Berlin. En tom 
lagerbyggnad arrenderades intill 
den amerikanska och sovjetiska 
zongränsen. Området var ödsligt. 
Berlinmuren byggdes först 1961. 
Intill lagerlokalen lät man uppföra 
några baracker.

En tunnel byggdes nu från en 
av byggnaderna in i den sovjetiska 
zonen. Den totala längden var 450 m, 
2/3 av den kom att ligga på sovjetisk 
sida av gränsen. De som grävde 
var ingenjörsoldater från USA och 
Storbritannien. Arbetet påbörjades 
1954. Ett lodrätt schakt grävdes. 

Därefter grävdes horisontalt i rät 
linje. Grundvattnet i Berlin skapade 
problem och djupet blev endast 
några få meter under markytan. 
Tunnelgången stabiliserades av 
runda stålsegment som bildade en 
inkapslad kulvert, 2 meter hög och 
1,94 meter bred. Tunneln avslutades 
med ett lodrätt schakt upp mot 
kabeln strax under marknivå.

Det återstående arbetet med 
tunnelns inredning sattes igång våren 
1955. Kablar drogs, ljudförstärkare 
och bandspelare installerades och 
kopplades in. 

Ett särskilt avlyssningsbås byggdes 
och den avancerade inkopplingen 
på kabelns tre ledningar utfördes. All 
den jord som grävts ut var besvärlig 
att bli av med. Den måste forslas 
upp in i en av barackerna och föras 
därifrån under nätterna samtidigt 
som tunnelns inredning skulle gå 
andra vägen. Från lagerbyggnaden 
spanades in mot sovjetzonen. Skulle 
motståndaren fatta misstankar?

Inhämtningen av underrättelser 
från kabeln var mycket framgångsrik 
och sändes för utvärdering på 
inspelade band till Washington och 
London. Avlyssningen pågick från 
maj 1955 till april 1956. Ett skyfall 

foto: johan engströmDel av spiontunneln är utställd på ”Allied Museum” i Berlin.
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drabbade då Berlin och brott uppstod 
på flera teleledningar i staden. 

Till Altglienicke kom en grupp 
telearbetare, som av en slump 
upptäckte inkopplingen på kabeln 
och tunneln. Sovjet och DDR 
gjorde stort propagandanummer av 
upptäckten. Journalister från väst 
och öst inbjöds. Allmänheten fick 
besöka spiontunneln. Chrusjtjov 
hotade högljutt. Förhållandet 
mellan stormakterna var spänt 
1956, året med Suezkrisen och 
revolten i Ungern. I den sovjetiska 

zonen grävdes tunneln fram och 
avlägsnades.

Hittades tunneln av en slump?   
Nej en brittisk dubbelagent, George 
Blake, som deltagit i beslutet av 
tunnelprojektet, informerade KGB 
redan innan tunneln var grävd.  KGB 
valde att inte slå till för tidigt. Man 
fruktade att Blake skulle avslöjas om 
så skedde. Blake var alltför värdefull 
för KGB för att offras. Han avslöjades 
först 1961, greps och dömdes till 42 
års fängelse, men lyckades fly till 
Sovjetunionen.

I DDR användes de uppgrävda 
tunnelsegmenten till militära bunkrar.  
I Västberlin bärgade man också sin 
del av tunneln. De sista delarna 
grävdes upp flera decennier efter 
upptäckten.

Ett 7 meter långt tunnelsegment 
restaurerades och ställdes ut 1998 på 
”the Allied Museum” i Berlin. Museet 
ligger i före detta amerikanska zonen 
på Clayallee i SV. Berlin. Stockholms 
Trängbefälsförening såg utställningen 
2016.

Epilog
Kim Philby var Graham Greenes 
chef vid MI 6 under 2 VK. När Green 
arbetade med manus i Wien till ”The 
Third Man” tipsade Philby honom 
om olika historiska flyktvägar och 

gömställen i Wiens underjord och en 
av dessa kom med i filmen. Det är i 
den Harry Lime flyr i slutet av filmen.

Brittiska kontraspionaget av-
slöjade 1951 kommunisterna och 
dubbelagenterna Donald Maclean 
och Guy Burgess, men KGB hjälpte 
dem att fly till Sovjetunionen. De var 
Philbys kollegor och studentkamrater 
från Cambridge.

Philby konfronterades då med 
frågan om han var ”the Third Man”. 
Han nekade men fick lämna MI 6. 
Misstankarna räckte inte till åtal. 
Efter ett par år i kylan återkallades 
han och fick tjänstgöra i Beirut som 
journalist och informant till SIS.

År 1963 misstänktes Philby igen 
för samarbete med Sovjetunionen. 
Han fick på nytt frågan om han var 
”the Third Man”. Ja det var han och 
han var en av ”the Cambridge five”, 
som i slutet av 1930-talet infiltrerade 
MI 5, MI 6 och brittiska UD för att 
spionera för Sovjetunionen. De fem 
var Antony Blunt, Guy Burgess, John 
Cairncross, Donald Maclean och 
Kim Philby. 

Med KGB:s hjälp lyckades även 
Philby fly till Sovjetunionen.  Detta 
var den största spionskandalen i 
Storbritanniens historia. 

Cairncross slapp undan på grund 
av brist på bevis och Blunt undvek 
åtal efter att ha redogjort vad han 
lämnat ut till KGB. n

 Text: Johan Engström

Referenser:
Greene, Graham & Reed, Carol, The 
Third Man, DVD Film med bifogade 
kommentarer, Los Angeles 2006.

Macintyre, Ben, En spion bland 
vänner, Kim Philby - dubbelagent, 
förrädare och gåta, Stockholm 2014.

Kelerhoff, Sven, Felix & Kosta von. 
Bernd, Hemligt krig i Berlin, Kalla 
krigets spioncentral, Stockholm 2019. 

Winkler, Wolfgang, Stadt der Spione- 
Wien im Kalten Krieg, Zeit Geschichte 

Film, You Tube, Wien 2021.

Sovjetiska zongränsen i Wien omkring 1948. Med giltigt pass kunde stadsborna röra sig i de 
olika zonerna men utlänningar fick inte vistas i sovjetisk zon.                                        foto: Internet

Potsdamer Platz i Berlin under revolten      
17 juni 1953.                                   foto: Internet
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Skildringarna av D-day, Opera-
tion Overlord och den fortsatta 
kampanjen i Normandie 1944 

är oräkneliga. Som vanligt får logistik 
och underhållsfrågor lite uppmärk-
samhet i dem. Det är lätt att förstå 
varför. Underhållstjänsten saknar för 
det mesta den omedelbara spänning 
som striden skänker en berättelse.

De allierades landstigning i    
Normandie skiljer sig ändå lite just 
med hänsyn till  logistikskildringar. 
De prefabricerade hamnarna ”Mull-
berries” som fraktades till invasions-
stränderna för att kunna ta emot nöd-
vändiga förnödenheter har rönt stor 
uppmärksamhet. ”Red Ball Express”, 
den logistikkedja som de amerikan-
ska styrkorna satte i bruk när inva-
sionsstyrkorna efter några veckor 
ryckte fram med god fart, har också 
den fått relativt stor uppmärksamhet.  
(Trängbulletinen hade en artikel om 
Red Ball Express i nr 4/2010)

Red Ball Express var ett system 
med lastbilskonvojer som skulle  
frakta förnödenheter på vägar som 
reserverats för just underhållstran-
sporter till trupperna vid fronten 

och andra vägar för de tomma last-
bilarnas resa tillbaka till hamnar 
och förrådsområden. De allierades 
bombningar innan D-day hade gjort 
järnvägsnätet i Normandie obruk-
bart, för att förhindra att tyskarna 
skulle kunna använda det för att föra 
fram truppförstärkningar och under-
håll. När den allierade landstigning-
en väl skett innebar det samma    hin-
der för de allierade styrkorna. Red 
Ball Express  var ett sätt att komma 
runt de svårigheterna.

Underhållsuppgiften för de allie-
rade styrkorna i Normandie 1944 
var naturligtvis mycket större än att 
anvisa ett antal ”gröna vägar” och 
se till att trafiken flöt på dem. En 
uppgift som i och för sig inte saknar 
utmaningar.

Styrkeuppbyggnad med 
utmaningar
Logistikutmaningen började redan 
innan invasionen. Invasionsstyrkan 
skulle samlas i England med 
utrustning och fordon. Det innebar 
en enorm belastning på de brittiska 
hamnarna som redan var upptagna 

med att ta emot livsmedel och 
andra förnödenheter till den 48 
miljoner stora befolkningen. All 
den utrustning, vapen, ammunition, 
fordon, bränsle, förplägnad och 
andra förnödenheter som krävdes för 
striden på andra sidan kanalen måste 
läggas på lager i förväg. 

Under 1943 och 1944 utnyttjades 
de brittiska hamnarnas fulla 
kapacitet och lite till. När godset 
väl var avlastat måste det fraktas 
bort för att göra plats för nästa last. 
Järnvägarnas kapacitet räckte inte till 
och Storbritannien fick skeppa över 
900 lok från USA för att förstärka 
transportkapaciteten. 

Den amerikanska uppbyggnaden 
i Storbritannien genomfördes 
huvudsakligen under de första 
fem månaderna under 1944. 
Till slut fanns det drygt 1 500 000 
amerikanska militärer i Storbritannien. 
Av dessa arbetade 459 000 i under-
hållstjänsten, Service of Supply 
Command.  Därtill fanns den 
brittiska 21 armégruppen med ungefär       
849 000 soldater och officerare också 
i Storbritannien.

När invasionsföretaget väl satte 
igång skulle under några få dagar i 
runda tal 150 000 soldater, 2 000 
stridsvagnar och 12 000 andra fordon 
flyttas från de bakre områdena till 
fartygen som skulle ta dem över 
kanalen. Helst utan att fienden lade 
märke till det. 

Målet med operation Overlord 
var att skapa ett brohuvud på 
fastlandseuropa varifrån fortsatta 
operationer kunde företas. Bro-
huvudet behövde vara stort nog och 
ha tillräcklig hamnkapacitet för att 
kunna försörja mellan 26 och 30 
divisioner, med ytterligare divisioner 
anländande i en takt av tre till fem i 
månaden.

Hamnar och stränder
I planen för Overlord utgick man 
från att invasionsstyrkan skulle för-
sörjas via landstigningsstränderna 
och två Mulberryhamnar de första 
veckorna. För att kunna hantera de 
stora mängder förnödenheter som 
skulle fram i takt med att brohuvu-
det och styrkorna där växte, var det 
nödvändigt att ha tillgång till hamnar 

Logistik i Normandie 

- Att försörja historiens största landstigning

Förnödenheter och utrustning förs i land från landstigningsfartyg i Normandie.
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med kajer. Därför var ett av de första 
målen i planen att erövra hamnen i 
Cherbourg. 

Därefter skulle sju hamnar i 
Normandie erövras de fyra första 
veckorna efter dagen D. Hamnarna 
(Isigny-sur-Mer, Cherbourg, Grand-
camp-Maisy, Saint-Vaast-sur-Seulles, 
Barfleur, Granville, Manche och 
Saint-Malo) var med undantag för 
Cherbourg alla relativt små och med 
stora tidvattenskillnader.

Den lilla hamnen i Courseulles-
sur-Mer togs intakt på D-dagen      
vilket möjliggjorde att 1 000 ton per 
dag kunde lastas av där. Även den 
lilla hamnen i Quistreham togs intakt 
på D-dagen. Den kunde dock inte 
användas på grund av tysk artilleri-
beskjutning  från  batterier  i trakten 
runt Caen. 

En tysk flygattack mot hamnen 
den 8 juni förstörde 450 000 liter 
bensin och 410 ton ammunition. 
Hamnen i Cherbourg togs den 27 juni 
men kunde bara ta emot en bråkdel 
av dess egentliga kapacitet eftersom 
den förstörts av sina  försvarare.

Mulberryhamnarna
Förberedelserna för operation  
Overlord innefattade byggandet av 
två hamnar som skulle transporteras 
till invasionsstränderna och ett stort 
antal fartyg som skulle sänkas för att 
fungera som vågbrytare och skyd-
da dessa hamnar. En av hamnarna   
skulle användas av amerikanerna, 
den andra av britterna. 

Den 19 juni drabbades stränder-
na i Normandie av en storm som va-

rade i fyra dagar. Den värsta stormen 
på 40 år med vågor på 2,5 meter 
och vindstyrkor på upp till 59 km/t             
i byarna. 

Omkring 100 landstigningsfartyg 
gick förlorade och den amerikanska 
Mulberryhamnen skadades svårt och 
skrevs av. Det visade sig dock inte 
vara den stora förlust man kunnat  
befara eftersom det gick mycket över 
förväntan att föra iland förnödenhe-
ter över stranden.  

I början av september kunde de 
allierade konstatera att 25 procent av 
det totala tonnaget som togs i land 
togs iland i Cherbourg och småham-
narna, 12,5 procent i den överlevan-
de Mulberryhamnen och 52,5 pro-
cent över stränderna. En helt    annan 
fördelning än man föreställt sig på 
planeringsstadiet.

Hamnen i Quiberonbukten
Den begränsade hamnkapaciteten i 
Normandie  gjorde att  planerarna 
riktade sin uppmärksamhet mot 
hamnar i Bretagne. I planen för Over-
lord avsåg man att göra Bretagne till det 
huvudsakliga bakre logistikområdet för 
de amerikanska styrkorna. Detta ansågs 
så viktigt att operationerna mot Paris 
och Tyskland skulle sättas igång först 
när hamnarna i Bretagne var säkrade.

Från allierad sida utgick man från 
att tyskarna hade förstört och mine-
rat hamnarna i Bretagne och att det 
skulle ta lång tid att få dem använd-
bara igen. Därför skulle man behöva 
bygga en helt ny hamn, föreställde 
man sig. 

Hamnen skulle byggas i Quibe-
ronbukten på Bretagnes sydvästkust. 
I denna hamn skulle man kunna 
lasta av 10 000 ton gods per dygn, 
från Libertyfartyg som seglat direkt 
från USA och därmed kringgått den 
trånga sektor som hamnkapaciteten 
i Storbritannien utgjorde. Hamnen 
skulle också ge tillgång till järn-
vägsnätet som var relativt oskadat 
utanför Normandie. En del av inva-
sionsstyrkans förnödenheter lastades 
på skepp i USA och hölls i brittiska 
farvatten som depåer till dess att de 
kallades fram. 

På så sätt belastade man inte brit-
tiska hamnar, men band i gengäld 
upp värdefull fraktkapacitet.

Ett problem med den planerade 
hamnen var att fartyg på väg till 
och från den kunde beskjutas av 
tyskt kustartilleri i Lorient och på 
ön     Belle Île.   Den   av    tyskarna 
kontrollerade hamnen i Brest skulle 
också behöva erövras. En plan, som 
fick namnet Operation Chastity, ut-
arbetades. Enligt planen skulle Qui-
beron-bukten erövras dagen D+40, 
Brest och Lorient D+50.  Från D+60 
skulle  de   amerikanska    styrkorna 
försörjas via Cherbourg, Saint-Malo 
och Quiberon-bukten och de brit-
tiska och kanadensiska styrkorna via 
Mulberryhamnarna.

Operationen Chastity gick dock 
trögt och när britterna tagit hamnen i 
Antwerpen lades planen på en hamn 
i Quiberonbukten på hyllan, även 
om det skulle visa sig dröja innan 
hamnen i Antwerpen kunde tas i 
bruk på grund av att tyska styrkor 
behärskade området kring flodmyn-
ningen utanför hamnen. n

Text: Robert Hultman
Foto: Internet

Fortsättning följer i nästa nummer.

Källor/läsning
Engelskspråkiga Wikipedias artiklar 
”American logistics in the Normandy 
campaign” och ”British logistics in the 
Normandy campaign”

Paul Kennedy ”Engineers of Victory”
Tamelander och Zetterling ”Avgörandets 
ögonblick”.
”D-Day Logistics: Preparing for Landfall” 
History on the Net, Salem Media.

November 10, 2022 <https://www.
historyonthenet.com/d-day-logistics> 
Kenneth Andres. Logistics: The Allied Pre-
paration for the Worst Case Scenario on 
D-Day på www.medium.com

Förnödenheter lastas av från ett skepp i den 
brittiska Mulberryhamnen.

Flygfoto av Mullberryhamnen utanför Arro-
manches i Normandie i september 1944.
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Besök på Judiska museet

En blåsig novemberdag var vi 
knappt tjugo medlemmar som 
tog chansen att följa med på 

en guidad visning av det Judiska 
muséet i Stockholm. Museet ligger 
i Gamla Stan, på Själagårdsgatan, 
faktiskt i samma lokaler som en gång 
hyste Stockholms första synagoga 
och en del väggmålningar och 
inredning finns kvar från den tiden, 
även om många år och många olika 
hyresgäster har passerat sedan dess. 

En mycket trevlig och kunnig 
kvinnlig guide underhöll oss med en 
fängslande berättelse om judarnas 
historia i Sverige. Det började med 
Aron Isak, som år 1774 fick tillåtelse 
att bosätta sig och utöva sitt yrke i 
Stockholm. Aron, som var utbildad 
sigillgravör och även försäljare av 
så kallade galanterivaror, hade i 
Tyskland kommit i kontakt med 
svenska officerare under det 
pommerska kriget och av dessa 
uppmanats att komma till Sverige 
där det då saknades någon med hans 
yrkeskunskap. Aron, som troligen 
var en ganska envis herre som i vissa 
avseenden kommit på kant med sina 
lokala stamfränder, tog tillfället i akt.

Visst hade det funnits judar 
i Sverige tidigare, men de hade 
varit tvungna att konvertera till 
kristendomen, men Aron och hans 

familj fick inte bara rätt att bo och 
arbeta i Stockholm, utan fick även 
rätt att inrätta både en synagoga 
och en judisk begravningsplats. Fler 
judar följde i Arons fotspår, men det 
krävdes innehav av en icke obetydlig 
förmögenhet för att de skulle få 
tillstånd att bosätta sig i Sverige och 
då bara i Stockholm, Göteborg och 
Norrköping. 

Judarnas ställning i landet 
reglerades i det så kallade 
judereglementet som gav judarna 
vissa rättigheter, men även 
begränsningar var gällde bostadsort 
och utövande av olika yrken med 
mera.

Judereglementet kom att gälla 
fram till 1838, då det ersattes av 
en kunglig förordning ”angående 
mosaiska trosbekännelser, skyldig-
heter och rättigheter i riket”. Ett 
riksdagsbeslut 1870 innebar att 
judarna i Sverige i allt väsentligt fick 
samma rättigheter och skyldigheter 
som andra svenskar. Samma år 
byggdes även den stora synagogan 
på Wahrendorffsgatan i Stockholm.

Under 1800-talet skedde en viss 
invandring av judar från Östeuropa 
till Sverige.

Dessa judar var i regel 
mindre välbeställda och mer 
”bokstavstroende” än de tidigare, 
vilket medförde en del schismer som 
bland annat ledde till inrättandet 
av en mer ortodox synagoga på 
Södermalm i Stockholm.

Lagen om religionsfrihet som 
började gälla år 1951 innebar 
att judar, i likhet med alla andra 
svenskar, inte längre måste tillhöra 
någon församling. 

De äldre svensk-judiska famil-
jerna har i stor utsträckning 
assimilerats i det svenska samhället 
och dagens judiska församlingar och 
synagogor inkluderar alla tre stora 
inriktningar i västerländsk judendom: 
reform/progressiv, konservativ och 
ortodox. För många judar är dock 
församlingstillhörigheten, precis som för 
de flesta andra svenskar, numera en 
mer social än religiös angelägenhet. 

Det finns även judiska skolor, 
äldreboenden, kulturföreningar, bok-
förlag och andra organisationer som 
drivs av och för svenska judar.

Museet är ganska litet och 
överskådligt och samlingarna utgörs 
av historiska axplock ur svensk-
judiska historien, ofta baserade på 
enskilda människoöden. En tillfällig 
utställning vid vårt besök utgjordes 
av ett stort antal klädgalgar med 
reklamtryck, ett urval från de mer 
än ettusen ekiperingsaffärer i Sverige 
som alla en gång ägdes av judar. 

Museet, som onekligen ligger 
centralt i Stockholm, är väl värt ett 
besök. Kom gärna en lördag mellan 
klockan 11 och 12, då inträdet är 
gratis.

Efter museibesöket förflyttade 
vi oss några hundra meter till 
restaurang Under kastanjen längre 
ner på Själagårdsgatan för att inta 
en välsmakande dagens lunch. Även 
kroppen, inte bara själen, kräver sin 
näring. n

Text o foto: Göran Holmström

En gammal ”predikstol”, troligen kvar från 
den allra första synagogan i lokalen.

Judiska Museet vid Tyska Brunnsplan i 
Gamla stan.

En samling klädgalgar från några av de 
många ekiperingsaffärer som drevs av judar 
i Sverige en gång i tiden.
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Jullunchen 2022

Jullunchen 2022 genomfördes 
som vanligt med god uppslutning 
i Oscarshemmet söndag den 4 

december. Efter två års restriktioner 
på grund av pandemin var suget stort 
att tillsammans med ”trängare” få 
sätta tänderna i sill, julskinka, Jans-
sons frestelse med mera. Som vanligt 
ljöd snapsvisorna högt så att hyres-
gästerna i våningen ovanför kunde 
känna ljudvibrationerna i fotsulorna. 

Hedersgäst var Eric Adamson, 
svensk och amerikansk medborga-
re, som är projektledare knuten till 
Allmänna Försvarsföreningen och 
Atlantic Council (tankesmedja som 
Henry Kissinger instiftade). 

Eric talade om kriget i Ukraina. 
Han grundade sin information på 

personliga kontakter med flera 
ukrainska medborgare och vänner 
och givetvis även officiella kanaler. 
Ett andra tema som han tog upp var 
analyser av valet i november i USA, 
dagligt kallat ”midterm election”. 
Man kunde utan vidare läsa av Eric 
att han var   synnerligen tillfredsställd 
med valets utgång som inte blev den 
framgång för republikanerna, med 
Donald Trump i bakgrunden, som 
annars legat bra till i den amerikan-
ska opinionen före valet. Han peka-
de också tydligt på den polarisering 
som finns i såväl Kongressen som i 
valmanskåren som är en utmaning 
för sittande president Joe Biden. 

Som vanligt förrättade ordföran-
den Nisse Bovin dekorering av några 

förtjänta trotjänare. Se sid 2.
Efter att svenska nationalsången 

unisont framförst av alla deltagare 
var den traditionsenliga jullunchen 
avslutad och mätta och belåtna   
kunde man bege sig hem för att fira 
första advent. n

Text: Olle Schylander
Foto: Göran Holmström 

Från vänster: hedersgästen Eric Adamson, 
Nils Bovin och Olle Schylander.

Resor

Närmaste planerade     
resan går med buss till 
Värmland, fredag mor-

gon till söndag kväll i slutet av 
maj eller början av juni.  
Anmäla intresse senast den 30 
mars genom inbetalning av 
anmälningsavgiften SEK 500 
till Plusgiro 463398-8

Höstens Trängresa
Resan planeras att genom-
föras under tidsintervallet 27 
september - 7/10 oktober  till         
Slovenien via Warszawa. 

Vi har tänkt oss två nätter i 
Warszawa och tre i Ljubljana. 
I Warszawa blir det en del     
museibesök som Göran och 
jag ”rekar” under mars och 
i Ljubljana tänker vi oss två 

dagsutflykter med buss. En till 
ett stort grottsystem där man 
kan åka järnväg och en till 
Trieste. 

Det blir naturligtvis stopp 
på vägen vid diverse objekt.

Dessutom finns det en del 
att se och göra Ljubljana så-
som diverse museer, slott som 
man åker bergbana till, båttur, 
marknaden med mera. Boende 
på trestjärnigt eller fyrstjärnigt 
hotell med frukost. Vid övriga 
måltider är strävan ”lokal mat” 
och dryck”!

Detta  är första utkastet och 
kan komma att ändras. Ett      
alternativ kan vara att Warsza-
wa utgår med hänsyn till flygti-
der och ersätts  av  annan  rutt   
varvid vistelsen i Ljubljana för-

längs med ett dygn.
De som är intresserade av 

”Höstens Trängresa” var vänli-
gen anmäl detta till 

info@mntravel.se 
senast den 30 mars. Dock 

helst så fort som möjligt. Info 
skickas efterhand till de som 
anmält intresse. Intresseanmä-
lan är inte bindande.

Det andra alternativet var 
Belgien och då bland annat 
Flandern. God mat och öl-
provning är ju som alltid något 
för Träng. Den resan kanske 
genomförs 2024?  

Som vanligt emotses förslag 
och synpunkter. n

Nisse Bovin
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Har du andra frågor angående Trängbefäls-
föreningen skicka då e-post till 
info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Föreningens PlusGirokonto  25 27 28-1

Trängbulletinen ligger också alltid på vår hemsida. 
Tipsa vänner om de är intresserade av vår fören-
ing att ladda ner tidningen.
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www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang eller 
sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Nya medlemmar kontakta
medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se 

Försvarsutbildarnas traditionella 
mörkerskjutningstävling Vinter-
gatan har av känd anledning   

legat på is under några år, men              
lördagen den 21 januari var det dags 
för en efterlängtad comeback och 
som vid de senaste 9-10 gångerna 
var det Stockholms Trängbefälsföre-
ning som ansvarade för utspisningen 
av både funktionärer och skyttar. 

I likhet med tidigare år fick jag 
ägna en stor del av fredagen åt         
inköp   av   förnödenheter och ste-
kande av hamburgare, den senare 
verksamheten med benäget bistånd 
på hemmafronten.

Vi samlades alla, knappt 30 
funktionärer, vid repövningslägret 
Tranbygge ute på Livgardets öv-
ningsområde klockan 0900 på lör-
dagsmorgonen för en gemensam   
genomgång och start av verksam-
heten. 

För oss i ”köket” gällde det att så 
snabbt som möjligt få igång  kaffe-
bryggningen så att alla kunde få en 
kopp varm dryck i sig innan det var 
dags att försvinna ut för att upprätta 
de olika skjutstationerna.  

De senaste åren har vi varit en 
väl samövad trio, bestående av un-
dertecknad, vår vice ordförande Olle 
Schylander och Tore Jansson som 
delat på mödorna, men i år var Tore 
tvingad att lämna återbud på grund 
av influensa. Det blev lite extra  kö-
rigt med bara två man, men det ord-
nade sig.

Efter den inledande rushen blev 
det tid att plocka i ordning alla med-

förda prylar, allt från konservburks-
öppnare till mikrovågsugn. Fram 
emot 12-tiden var det dags att bege 
sig till Soldathemmet vid Livgardet 
för att hämta den beställda lunchen, 
lasagne, sallad, bröd och smör. Allt 
mycket väl tillagat och, som den siste 
matgästen sa när han skrapade ur la-
sagneformen, ”det här är nästan för 
gott”.

Framåt eftermiddagen började de 
första skyttarna att infinna sig. Även 
i år gästades vi av en grupp från vårt 
östra broderland. Det är alltid lika 
trevligt att träffa våra finska vän-
ner och det är roligt att se att de i 
regel klarar skjutningen ganska bra, 
även om den svenska AK-5 är en ny        
bekantskap för dem. 

Det var sammanlagt 90 skyttar 
som i år tog chansen att träna  mör-
kerskjutning och denna gång funge-
rade organisationen av tävlingen 
mycket bra, något som i slutänden 
innebar att allt blev klart på rekord-
tid och vi kunde packa ihop och åka 
hem betydligt tidigare än vanligt.

Innan dess var det dags att med 
mikrovågsugnens hjälp värma de 
förstekta hamburgarna, lägga ihop 
dem, paketera dem och skicka ut till 
funktionärerna på skjutstationerna. 
Olle och jag är ganska samtränade 
och bra på den saken vid det här 
laget och skulle nog inte skämma 
ut oss i köket på McDonalds om så 
gällde.

Vår sista insats, bortsett från den 
under hela tiden pågående kaffe-
bryggningen, var att servera varm-

korv med bröd till de återvändande 
skyttarna. De är alltid mycket tack-
samma och det är roligt att prata 
med dem och höra deras kommenta-
rer om tävlingen och arrangemanget 
i stort, som för övrigt fick bra betyg i 
den efterföljande utvärderingen.

Den avslutande hopplockningen 
av materielen och städningen av 
lokalen klarades av på rekordtid. Vi 
fick god hjälp av de andra funktio-
närerna och det var med en tillfred-
ställande känsla av att ha gjort en 
god arbetsinsats vi kunde packa in 
oss i bilarna och ge oss iväg hem. n

Text o foto: Göran Holmström

Åter dags för Vintergatan!

Korvutspisning.
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En av vår förenings verkliga  
trotjänare har lämnat oss. 
Stig inledde sin militära      

karriär som en mycket aktiv hem-
värnsungdom hemma i Sollentuna 
och den fortsatte med värnplikten 

vid Plutonchefskolan vid Livgar-
det. De nybakade sergeanter, som 
då ryckte ut efter femton måna-
der, fick en viss lokal ryktbarhet 
på  Livgardet genom att fortsätta 
att hålla kontakten med varandra 
under alla år efteråt.

Stig var en friluftsmänniska 
som trivdes ute i skog och mark 
och i familjens sommarstuga i            
Roslagen. Familjen betydde myck-
et för honom. Han deltog i många 
Roslagsmarscher och även i lång-
vandringar på andra håll i Sverige 
och han var i yngre år också en 
entusiastisk seglare. 

Stig tyckte mycket om att resa 
och deltog gärna, tills hans svik-
tande hälsa satte stopp för det, i 
föreningens resor både inom och 
utanför Sveriges gränser. Inom 
Stockholms Trängbefälsförening 
var han under många år adjunge-

rad till styrelsen och verksam inom 
Trängbulletinens redaktionskom-
mitté, skrev ett flertal artiklar,   kor-
rekturläste alla nummer ända från 
det allra första och bidrog med sin 
erfarenhet, han hade bland annat 
varit redaktör för SPF-tidningen 
Tibblesenioren, till att utveckla 
Trängbulletinen till vad den är 
idag. 

Även i föreningsarbetet i övrigt 
kunde man alltid räkna med Stig 
om det behövdes hjälp med något, 
vad det än gällde.

Stig avled den 13 december 
2022, drabbad av en aggressiv 
form av cancer och vi som har haft 
förmånen av att lära känna honom 
och samarbeta med honom kom-
mer att sakna honom mycket. n

Göran Holmström 

Stig Cedervall
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Årsmötet 2023

Efter flera års uppehåll, med ad capsulam-
möten, kunde äntligen ett normalt årsmöte 
genomföras. Ett trettiotal medlemmar deltog 

och årsmötesförhandlingarna klarades av på kort 
tid. Föreningens ekonomi är god och vi har trots 
den pandemi som rådde under första delen av 
året, lyckats genomföra ett antal  aktiviteter som 
rönt stor uppskattning bland medlemmarna.  

Under punkten ”Övrigt” erbjöd sig Erik         
Zetterström, vår revisor, att arrangera en   gui-
dad visning av Frimurarordens stamhus, Bååtska     
palatset på Blasieholmen, något som väckte stort 
intresse och antalet platser fulltecknades omgå-
ende. Det beslutades också att föreningen spons-
rar med deltagaravgiften.

Efter förhandlingarna bjöd föreningen tradi-
tionsenligt deltagarna på middag, en italiensk 
buffé med vin och öl. Till kaffet fick vi tillfälle att 
underhållas och förundras över ett antal korttroll-
konster elegant utförda av en av våra medlem-
mar, amatörtrollkarlen Göran Nermfors. 

Efteråt, trots våra uppmaningar därom, neka-
de Göran, enligt god trollkarlssed, att avslöja hur 
han bar sig åt. n

Göran Holmström

Fredligt dubbelfel

Som den uppmärksamme och historiekunnige läsaren        
säkert märkte blev det ett, eller rättare sagt två, fel i artikeln 
om Lotta Svärd i förra numret. 

Freden i Nystad slöts år 1721, inte 1921 och endast en   
mindre del av Finland, södra delen av Kexholms län och Vi-
borgs län, gick då förlorade till Ryssland tillsammans med Ing-
ermanland,  Estland med öarna Dagö och Ösel samt  Livland. Dock 
gick ryssarna faktiskt med på att under vissa förutsättningar, be-
tala två miljoner riksdaler för den förlorade delen av Finland.

Resten av Finland förblev en del av det svenska riket fram 
till freden i Fredrikshamn 1809 då svenskarna tvingas lämna 
resterande delar av Finland samt Åland och en liten del av 
det egentliga Sverige längst upp i Bottenviken. Det ursprung-
liga ryska kravet på att den svensk/ryska gränsen skulle gå vid 
Kalix älv lyckas man dock förhandla bort. Den nya gränsen mot 
Ryssland drogs i stället vid Torneå och Muonio älvar och där 
ligger gränsen mot Finland än i dag.

Freden i Fredrikshamn är den hårdaste fred Sverige ingått 
i modern tid. Fördraget ratificeras i Stockholm den 3 och i           
S:t Petersburg den 13 oktober 1809. n

Göran Holmström
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Stockholms Trängbefälsförenings 

Årsberättelse för 2022

Styrelsen för Stockholms 
Trängbefälsförening avger 
härmed sin verksamhetsbe-

rättelse för året 2022-01-01 - - 
2022-12-31. 

Föreningen har medlemskap i 
Försvarsutbildarna Stockholm och 
Södermanland samt Stockholms 
Länsförbund för Krisberedskap.

Även under år 2022 första 
del har föreningens verksamhet 
präglats av de begränsningar som 
den pågående pandemin orsakat. 
Så hölls till exempel årsmötet 
per capsulam, det vill säga utan 
medlemmarnas närvaro. Även 
Förbundets traditionella tävling 
Vintergatan, där vi sedan ett antal 
år ansvarat för förplägnaden, blev 
inställd. Vår vice ordförande Olle 
Schylander tjänstgjorde dock som 
kurschef på en ungdomsutbild-
ningskurs i Ånn i januari.

Efter årsmötet 2022-02-22, har 
styrelsen bestått av följande leda-
möter:
Nils Bovin, ordförande
Olle Schylander, v ordförande
Agneta Fohlström, kassaförvaltare
Göran Holmström, sekreterare
Manne Holmberg, klubbmästare
Agneta Cedervall, redaktör för 
Trängbulletinen
Johan Engström, ledamot
Ewa Ekström, ledamot
Ulf Engström, ledamot

Ersättare; Sture Nystrand, Olle   
Eriksson, Helena Hammarberg

Efter Manne Holmbergs tra-
giska bortgång under sommaren, 
förblev posten som klubbmästare 
vakant resten av året.

Ombud till förbundets års-
stämma: Nils Bovin, Agneta Fohl-
ström, Göran Holmström. Ersät-
tare: Johan Engström, Helena 
Hammarberg, Manne Holmberg.

Revisorer: Erik Zetterström, 
Leif Jansson

Revisorersättare: Egon Astell, 
Olle Eklund

Valberedning: Richard Guve-
nius, sammankallande, Robert 
Hultman. En post vakant.

Under året har sex styrelse-
sammanträden hållits. Därutöver 
har många informella kontakter 
per telefon förekommit

Ett antal aktiviteter har genom-
förts. Den 6 april besöktes Riddar-
huset och den 9 april Spritmuséet 
på Djurgården, bägge mycket in-
tressanta och uppskattade

Under hösten kunde den       
efterlängtade reseverksamheten  
till utlandet återupptas och en 
resa till Wien med dryga 20 del-
tagare genomfördes, också den 
mycket uppskattad. En planerad 
resa till Lettland höll dock på att 
bli inställd. Färjetrafiken till Riga 
upphörde och många tilltänkta 

resenärer hoppade av, men en 
handfull genomförde dock resan 
med flyg.

Ett guidat besök på Judiska 
Muséet i Gamla Stan med efter-
följande lunch lockade en del 
medlemmar och den traditionella 
jullunchen där hedersgästen Eric 
Adamson, projektledare på At-
lantic Council och Allmänna För-
svarsföreningen höll ett anförande 
om ”Personliga erfarenheter från 
Ukraina och den politiska situa-
tionen i USA” lockade många.

Under april gästades vi av ge-
neralmajoren Karlis Neretnieks 
som höll en intressant informa-
tion om”Ukraina och svensk för-
svarspolitik”. 

Vår tidning, Trängbulletinen, 
har som vanligt utkommit med 
fyra nummer och fått ett positivt 
erkännande.

Under året har en del medlem-
mar, som trots påminnelse inte 
betalat medlemsavgiften, uteslu-
tits varför medlemsantalet i slutet 
av året var 137 mot 155 personer 
vid årets början.

Stockholm 23-02-22
Göran Holmström

  Nils Bovin     Olle Schylander                   Agneta Fohlström
 Ordförande                      vice Ordförande                      Kassaförvaltare

Göran Holmström       Agneta Cedervall                    Johan Engström
     Sekreterare                               Redaktör                                        Ledamot

  Ewa Ekström                                         Ulf Engström
    Ledamot                                                        Ledamot
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